
        

 

ZP.271.6.2025                                                                                                Trzebnica, 07.05.2025 r. 

WYJAŚNIENIA NR 3 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

ZMIANA NR 3 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 3 TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.6.2025 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego 

w trybie podstawowym pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy 

Trzebnica (polegająca na wymianie opraw na ledowe).” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 tj. z późn. zm.), zwanej dalej 

ustawą PZP, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej 

dalej „SWZ”: 

 

Pytanie 9: 

Zwracamy uwagę, że udostępniony wzór umowy dotyczy innego postępowania 

(Przebudowa drogi gminnej na odcinku od Głuchowa Górnego do Boleścina). Prosimy o 

udostępnienie prawidłowego wzoru umowy. 

Odpowiedź:  

Prawidłowy wzór umowy został zamieszczony dnia 07.04.2025 r. na stronie prowadzonego 

postępowania.  

 

Pytanie 10: 

W § 4 ust. 1 Wzoru umowy, Zamawiający wskazał, że „Dopuszcza się możliwość 

częściowego fakturowania wynagrodzenia Wykonawcy w cyklu miesięcznym, za wykonanie 

robót stanowiących przedmiot umowy, po uprzednim odbiorze częściowym wykonanych 

robót przez komisję odbiorową”. 

Następnie, w § 4 ust. 3 Wzoru umowy, wskazano: „Wszelkie płatności wynikające z realizacji 

przedmiotu umowy będą dokonane na podstawie faktury wystawionej przez Wykonawcę 

w oparciu o protokół odbioru końcowego (…)”. Czy istnieje możliwość zastąpienia 

fragmentu „protokół odbioru końcowego” sformułowaniem „protokół odbioru 

częściowego i/lub końcowego”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian w projekcie umowy. Dokonuje się 

modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru umowy. 



        

 

 

Pytanie 11: 

W § 7 ust. 4 lit. a) Wzoru umowy, Zamawiający wskazał skutki stwierdzenia w toku 

czynności odbioru końcowego wad nadających się do usunięcia, jednak nie zastosował 

rozgraniczenia na wady istotne i nieistotne, stanowiącego standardową praktykę 

kontraktową. W związku z powyższym, czy istnieje możliwość zastąpienia aktualnej treści 

lit. a), treścią: 

„a) nadające się do usunięcia – Zamawiający: 

i. jeżeli uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie 

z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa (wady istotne) – może 

odmówić odbioru do czasu usunięcia wad i wyznaczyć technicznie i/lub organizacyjnie 

uzasadniony termin ich usunięcia, 

ii. jeżeli nie stanowią przeszkody w użytkowaniu przedmiotu zamówienia zgodnie 

z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa (wady nieistotne) – 2 

odbierze przedmiot umowy, wyznaczając technicznie i/lub organizacyjnie 

uzasadniony termin ich usunięcia”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy.  

 

Pytanie 12: 

W § 8 ust. 7 Wzoru umowy, Zamawiający wskazał: „W okresie gwarancji i rękojmi 

Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w terminie 7 dni licząc 

od daty pisemnego (listem lub faksem) powiadomienia przez Zamawiającego o wadzie 

(…)”. Na termin usunięcia wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi wpływ może mieć 

wiele czynników niezależnych od woli i należytej staranności Stron, np. warunki 

atmosferyczne, rynkowa dostępność materiałów itp. W związku z tym, czy istnieje 

możliwość dodania na końcu ww. zdania, sformułowania: „(…) lub w innych technicznie 

i/lub organizacyjnie uzasadnionym terminie, ustalonym przez Strony”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian w projekcie umowy. Dokonuje się 

modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – Wzoru umowy. 

 

Pytanie 13: 

W § 9 ust. 1 lit. d) Wzoru umowy, Zamawiający wskazał, że Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną „za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy (…)”. Czy istnieje możliwość zastąpienia fragmentu „z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy” sformułowaniem „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 



        

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 

 

Pytanie 14: 

Czy istnieje możliwość doprecyzowania treści § 12 ust. 1 lit. a) Wzoru umowy, poprzez 

wskazanie: „Wykonawca bez uzasadnionej przyczyny nie rozpoczął robót w terminie 7 dni 

(…)”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy.  

 

Pytanie 15: 

Czy istnieje możliwość zastąpienia w treści § 12 ust. 1 lit. b) Wzoru umowy fragmentu 

„z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” sformułowaniem „z przyczyn zawinionych 

przez Wykonawcę”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy.  

 

Pytanie 16: 

W § 12 ust. 3 i 4 Wzoru umowy, Zamawiający wskazał obowiązki Wykonawcy i 

Zamawiającego w razie odstąpienia od umowy. W ust. 3 lit. b) użyto sformułowania „(…) 

jeżeli odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn niezależnych od niego”, w ust. 3 lit. c) 

„(…) jeżeli odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn, za które wykonawca nie 

odpowiada”, zaś w treści ust. 4 „(…) z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada”. To, z 

czyjej winy nastąpi odstąpienie od umowy, nie ma prawa warunkować dokonania odbioru 

i zapłaty za prawidłowo wykonane pracy. Jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z winy 

Wykonawcy, Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia odpowiednich kar umownych. 

W związku z powyższym, czy istnieje możliwość usunięcia ww. fragmentów z treści § 12 

ust. 3 i 4? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji w ust. 3 lit. b i c.  

Zamawiający dokona weryfikacji i odbioru robót przerwanych niezależnie od przyczyn 

odstąpienia od umowy, natomiast roboty zabezpieczające mogą być przedmiotem odbioru 

tylko wtedy, gdy odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn, za które Wykonawca nie 

odpowiada. 

 

Pytanie 17: 



        

 

Prosimy o wyjaśnienie, czy wzór gwarancji wadialnej, stanowiący zał. nr 5 do SWZ, jest 

obligatoryjny dla Wykonawcy? 

Czy Wykonawca może wnieść wadium na druku własnym Ubezpieczyciela? 

Odpowiedź: 

Gwarancja Ubezpieczyciela nie może nakładać na Zamawiającego innych istotnych 

warunków niż wynikające z zapisów zawartych w załączniku nr 5 do SWZ – wzór gwarancji 

wadialnej. Zamawiający dopuszcza gwarancje na wzorach Ubezpieczyciela/Banku. 

 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą PZP”, dokonuje następujących zmian treści SWZ: 

1. W § 4 „Warunki płatności” wzoru umowy ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Wszelkie płatności 

wynikające z realizacji przedmiotu umowy będą dokonane na podstawie faktury 

wystawionej przez Wykonawcę w oparciu o protokół odbioru częściowego i/lub 

końcowego, przelewem w terminie 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu poprawnie 

sporządzonej faktury wraz z kompletnymi dokumentami odbiorowymi, na rachunek 

bankowy Wykonawcy nr: ……………........... Zmiana numeru rachunku bankowego 

Wykonawcy nie stanowi zmiany niniejszej Umowy. Wykonawca oświadcza, że wskazany 

rachunek bankowy jest rachunkiem umożliwiającym płatność w ramach mechanizmu 

podzielonej płatności, oraz jest rachunkiem znajdującym się w wykazie podatników VAT 

prowadzonego przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.” 

2. W § 8 „Gwarancja” wzoru umowy ust. 7 otrzymuje brzmienie: „W okresie gwarancji i 

rękojmi Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w terminie 7 

dni licząc od daty pisemnego (listem lub faksem) powiadomienia przez Zamawiającego o 

wadzie lub w innych technicznie i/lub organizacyjnie uzasadnionym terminie, ustalonym 

przez Strony. Okres gwarancji i rękojmi zostanie przedłużony o czas naprawy.” 

3. W rozdziale XIV. SWZ pkt 1 „Termin związania ofertą”, otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca 

jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 12.06.2025 r.” 

4. W rozdziale XVI. pkt 1 SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, otrzymuje brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 14.05.2025 

r. do godz. 11:15.” 

5. W rozdziale XVII. pkt 1 SWZ „Termin otwarcia ofert”, otrzymuje brzmienie: „1. Otwarcie 

ofert nastąpi w dniu 14.05.2025 r., o godzinie 11:30.” 

 
Sporządziła:  
Oliwia Olendzka 


